
Governo do Estado de Roraima
Agência de Defesa Agropecuária de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO TRADICIONAL N° 002/2024 – ADERR

A Pregoeira da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima – ADERR torna público o resultado do
Pregão supracitado, oriundo do Processo nº 18302.000540/2024.30, referente e a Aquisição de leitora de
microplacas (Placas de ELISA) para diagnostico de AIE e MORMO. Conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Item Especificação Unid Quant
Empresa
Vencedora /
Classificada

Valor
unitário

Valor
Total

01 LEITORA DE MICROPLACAS
(ELISA) de ampla faixa espectral,
capacidade de analisar placas de 96
poços com diferentes formatos.

Com as seguintes especificações:

display
tela colorida
(touch screen) de
no mínimo 7”

fonte de Luz

lâmpada de
quartzo-
halogênio de no
mínimo 6V/10W

faixa de Leitura 0 a no mínimo
4,000Abs

linearidade
(405nm)

0 a 2,000Abs ≤±
no mínimo1%
2 a 4,000Abs ≤

 no mínimo 2%

resolução no mínimo 0,001
ABS

precisão
(405nm)

no mínimo
CV≤0,3% (0 a
3Abs)
no mínimo

 

Unid

 

2

 

 

 

 

Razão Social:

LOCCUS DO
BRASIL LTDA

CNPJ:
05.094.718/0001-
08

 

R$
25.700,00

 

R$
51.400,00



Item Especificação Unid Quant
Empresa
Vencedora /
Classificada

Valor
unitário

Valor
Total

CV≤2,0% (3 a 4
Abs)

tempo de
Análise

no mínimo <6s
para uma placa
de 96 posições

portas de
comunicação

USB – Conexão
para PenDrive,
Mouse e
Impressora
Ethernet –
Conexão de rede

agitação

no mínimo 3
modos de
agitação: lento,
médio, rápido

Comprimentos
de onda

no
mínimo 340nm a
850nm.

 

                                                                                                                                              Valor global do
certame: R$ 51.400,00

Demais informações encontram-se disponível no sitio www.comprasnet.gov.br; Acesso Livre- consultas - Atas de
pregoes- Código UASG nº 926425 ou Acesso Livre – Consultas – Resultado de Licitações – Código da UASG
nº 926425.

Boa Vista – RR, 08 de Julho de 2024.

REGINA NASCIMENTO DE SOUSA- Pregoeira da ADERR

 
 

Documento assinado eletronicamente por Regina Nascimento de Sousa, Membro da Comissão
Permanente de Licitação, em 08/07/2024, às 10:21, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº
27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 13559183 e o código CRC 22AE4621.

18302.000540/2024.30 13559183v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar

